
Zápis ze 14. jednání 
 

Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
konaného dne 4. 3. 2020 v 13:00 hod. 

 
 
Přítomni: Jan Wolf, Martin Arden, Ing. Lubomír Brož, Bc. Aneta Heidlová, JUDr. Jaroslava 
Janderová, MgA. Kamila Matějková, Mgr. Jan Lacina, Milan Maruštík, Mgr. Marcela Straková. 
 
Omluveni: Mgr. Martin Benda, doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc. 
 
Hosté: MgA. Hana Třeštíková, Mgr. Zuzana Navrátilová, PhDr. Jana Hudcová, Mgr. Alice 
Mezková, doc. MgA. Tomáš Töpfer, prof. Akad. Arch. Jindřich Smetana, ing. arch. Jakub 
Masák, ing. arch. Václav Pavlík, Ing. Ondřej Rulík, Ing. Václav Petržík, členové Grantové 
komise RHMP a další odborná veřejnost. 
 
1. Úvod 
 
Jednání řídil Jan Wolf, předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP a seznámil účastníky s programem jednání. 
 
2. Schválení programu  
 
Jan Wolf se požádal o dozařazení žádosti zapsaného spolku Tygr v tísni o  podporu při 
vyjednávání podmínek, obsahu a délky užívání divadelního prostoru Vila Štvanice a přilehlých 
pozemků, jako poslední bod. 
 
Hlasování o programu – 9 0 - 0. Program byl schválen. 
 
3. Schválení zápisu z jednání dne 5.2. 2020 

 
Předseda Wolf se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu ze 13. jednání a požádal o jeho 
schválení.  
 
Hlasování – 9 – 0 - 0. Zápis byl schválen. 
 
4. Volba ověřovatele zápisu 

 
Předseda Wolf navrhl Jaroslavu Janderovou, paní Janderová souhlasí. 
 
Hlasování – 9 – 0 - 0. Ověřovatel byl schválen. 
 
5. Individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2020 
 
Č. 104, Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., Generální shromáždění Modrého štítu 
2020 
Návrh: 100.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 



Č. 105, CZECH PHOTO o.p.s., CZECH PRESS PHOTO 2020 a GRANT PRAHY  - 26. ročník 
každoroční fotografické soutěže a následné výstavy 
Návrh: 200.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 106, CZECH PHOTO o.p.s., World Press Photo 2020 - mezinárodní výstava novinářské 
fotografie 
Návrh: 200.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 108, ČESKÁ TELEVIZE, 57. Mezinárodní televizní festival Zlatá Praha 
Návrh: 200.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 109, Církev československá husitská, Slavnostní shromáždění k 100. výročí Církve 
československé husitské v Národním domě na Smíchově 
Návrh: 100.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 110, AUTENTISTÉ s. r. o., Praha pije víno 2020 
Návrh: 200.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 111, Nari Models, spol. s r. o., Mezinárodní pěvecký a taneční festival Diamonds Voice - 
dobrovolné vstupné jde v plné míře na prevenci a boj proti AIDS - Red Ribbon z.s. 
Návrh: 0,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 112, Eva Nečasová, Nočním lesem 
Návrh: 0,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 113, Tanec Praha z.ú., Tanzmesse 2020 
Návrh: 100.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 114, MOVE Association s.r.o., Movefestival - Music Sans Frontiers 
Návrh: 100.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 115, SUCHDOL ŽIJE z.s., Festival SLON (Suchdolská Letní Otevřená Náruč) 
Návrh: 200.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat 
 
Č. 120, Bonušová Jitka, Pocta a poděkování PaeDr. Evě Rejškové, nositelce Ceny za rozvoj 
tradiční lidové kultury a folkloru od ministra kultury, k jejím 90. narozeninám 11.10. 2020 
formou koncertu v Divadle na Vinohradech 
Návrh: 50.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 



Č. 121, Mime Prague z.s., Představení Sólo v New Yorku 
Návrh: 80.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 122, PLAYboyz z.s., BACTIHUB+ 
Návrh: 40.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 123, Brikcius Eugen, B.A., Josef Čapek slovem i obrazem 
Návrh: 0,- Kč 
Jan Lacina dává protinávrh: 50.000,- Kč 
Hlasování – 4 – 0 - 5. Návrh nebyl přijat. 
Hlasování  o neudělení dotace – 0 – 0 - 9. Nebyly přiděleny finanční prostředky. 
 
Č. 124, Česká komora architektů, Galavečer České ceny za architekturu 
Návrh: 50.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 125, White Pearl Gallery, z.s., White Pearl Gallery - Paris Internationale 2020 
Návrh: 0,- Kč 
Hlasování – 6 – 0 - 3. Návrh byl přijat, dotace nebyla udělena. 
 
Č. 126, Alexandra Karpuchina, White Pearl Gallery Vienna Contemporary 2020 
Návrh: 100.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 127, Nadace Prague Biennale, Prague Biennale Projekt: Magic Carpets 2020 
Návrh: 40.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 130, Tóny nad městy, 19. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Tóny nad městy 
Návrh: 50.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 132, Institut Bohuslava Martinů o.p.s., Koncert k 25 letům působení Institutu Bohuslava 
Martinů, o.p.s. 
Návrh: 20.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
 
 
Individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2020 - žádosti do 200.000 Kč 

Pozdě podané žádosti 
 
Č. 101, IP4life s.r.o., Čarodějnice na Ladronce 
Návrh: 0,- Kč 
Jan Lacina dává protinávrh 150.000,- Kč 
Kamila Matějková dává protinávrh 100.000.- Kč 
Jaroslava Janderová dává protinávrh 150.000,- Kč 
Hlasování– schváleno jednomyslně. Protinávrh 150.000 byl přijat.. 



Č. 102, Divadlo v Řeznické, o.p.s.,  Červen s Gustavem Mahlerem -160. výročí narození jedné 
z největších hudebních osobností - Gustava Mahlera 
Návrh: 75.000,- Kč 
Jaroslava Janderová dává protinávrh 150.000,- Kč 
Jan Wolf dává protinávrh 100.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Protinávrh 100.000  byl přijat. 
 
Č. 103, Mgr. Karolina Voňková, Stínadla se boří I (prac. název) 
Návrh: 0,- Kč 
Hlasování – 8 – 0 - 1. Návrh byl přijat. 
 
Č. 107, ATLAS MUSIC s.r.o.,  Festival Nowruz (Perský nový rok 
Návrh: 0,- Kč 
Hlasování – 6 – 0 - 3. Návrh byl přijat. 
 
Č. 116, Družstevní práce, nadační fond, Buon lavoro - přehlídka živého tradičního řemesla a 
řemeslných výrobků České republiky, Milano, 21. - 25. 4. 2020 
Návrh: 100.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 117, Silk Films s.r.o.,  Below the Black Sun Rising  
Návrh: 0,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 118, V procesu, z. s., Džihádistou snadno a rychle! 
Návrh: 200.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 119, Fixová Anna, Divadelní představení NordOst 
Návrh: žádost bude přesunuta na dubnové jednání výboru 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Projekt byl přesunut na 1.4.2020 
 
Č. 128, Síň slávy českého rockn rollu z.s., Oslava narozenin zpěváka Viktora Sodomy 75 let 
Návrh: 0,- Kč 
Jaroslava Janderová dává protinávrh 45.000,- Kč 
Hlasování   – 6 – 0 - 3. Protinávrh 45.000 byl přijat. 
 
Č. 129, Amatérská divadelní asociace, POPAD - Pražská oblastní přehlídka amatérského 
divadla 2020 
Návrh: 50.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 131, STAMIC CREATIVE, s.r.o., Mezinárodní festival komorní hudby EuroArt Praha 
Návrh: 150.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 133, Milan Steigerwald, Premiéra divadelního provedení opery Trója 
Návrh: 200.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 



Návrh usnesení:  
 
Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP     

I. doporučuje radní Haně Třeštíkové  
předložit Radě HMP návrh na poskytnutí individuálních účelových dotací 
projektům v oblasti kultury v roce 2020, a to v částkách uvedených v přílohách 
v celkové částce 2,825.000,-  Kč 

  
Přílohy:   
Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP Příloha  
č. 2 k návrhu usnesení výboru ZHMP 
 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
6. Individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 2020 
 
Č. 003/2020/112, Czech Architecture Week, s.r.o., Sustainable Prague 
Návrh: 1,000.000,- Kč 
Hlasování – 8 – 0 - 1. Návrh byl přijat. 
 
Č. 004/2020/113, Nadační fond Festival spisovatelů Praha, Festival spisovatelů Praha 2020 
Návrh: 1,000.000,- Kč 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
Č. 005/2020/114, Prague Pride z.s., Prague Pride 2020 
Návrh: 1,000.000,- Kč 
Hlasování – 8 – 0 - 1. Návrh byl přijat. 
 
Č. 006/2020/115, Dejvické divadlo, o.p.s., Made in Prague Londýn - Dejvické divadlo 
Návrh: 300.000,- Kč 
Hlasování – 6 – 0 - 3. Návrh byl přijat. 
 
 
Návrh usnesení:  
 
Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP     

I. doporučuje radní MgA. Haně Třeštíkové  
předložit Radě HMP návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních 
účelových dotací projektům v oblasti cestovního ruchu pro rok 2020 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení, a to celkem ve výši 3,300.000,- Kč. 
 

Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP  
Příloha č. 2 k návrhu usnesení výboru ZHMP 
 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
 
7. Vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2021 
 
Hlavní město Praha vyhlašuje grantové řízení hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 



2021 v souladu s Koncepcí kulturní politiky hl. m. Prahy na léta 2017 - 2021, schválenou 
usnesením ZHMP č. 28/104 ze dne 15. 6. 2017 a na základě usnesení RHMP č. 465 ze dne  
10. 3. 2015, kterým byl schválen Grantový systém hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na 
léta 2016 – 2021, ve znění usnesení Rady HMP č. 1612 ze dne 30. 6. 2015, usnesení Rady 
HMP č. 1095 dne 10. 5. 2016 a na základě Základní metodiky pro evidenci grantů hlavního 
města Prahy na MHMP, schválené usnesením RHMP č. 195 ze dne 31. 1. 2017. Výše uvedený 
grantový systém je každoročním východiskem pro aktualizaci Zásad pro poskytování 
jednoletých i víceletých účelových dotací – grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění dle 
možností a společenských potřeb hlavního města Prahy. 
 
Granty v roce 2021 jsou udělovány v rámci následujících SKUPIN:  
 
A. víceleté granty/podpora kontinuální víceleté činnosti uměleckých a kulturních subjektů/akcí 
pro léta 2022 – 2025 (od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024), max. 4letý grant: Víceleté granty budou 
nadále přidělovány s ročním předstihem. Příjemci víceletých grantů mohou žádat o další 
víceletý grant ve třetím/předposledním roce trvání grantu stávajícího.   
B. jednoleté granty/projektové financování celoroční činnosti/jednotlivých projektů (od 1. 1. 
2021 do 31. 12. 2021) Roční granty města jsou poskytovány na podporu: - kontinuální 
umělecké/kulturní činnosti realizované v hl. m. Praze - jednotlivých uměleckých/kulturních 
projektů realizovaných v hl. m. Praze - neprofesionálního umění na území hl. m. Prahy 
(začleněno v jednotlivých oborech) - začínajících umělců a jejich projektů realizovaných v hl. 
m. Praze - významných kulturních projektů jednorázového charakteru realizovaných v hl. m. 
Praze - kulturní zahraniční reprezentace hl. m. Prahy - mezinárodních kulturních projektů 
konaných na území hl. m. Prahy. 
 
Lhůta pro podání žádostí  - 18.5. - 10. 6. 2020 (opravy, úpravy a doplňování žádostí jsou 
přípustné pouze ve lhůtě pro podání žádosti). Termín uzávěrky víceletých žádostí i 
jednoletých žádostí - 10. červen 2020 do 18.00 hod. 
 
Všechny podané žádosti o grant hl. m. Prahy jsou k dispozici k nahlédnutí členům 
Zastupitelstva hl. m. Prahy i všem členům Výboru KUL ZHMP na odboru kultury a 
cestovního ruchu MHMP. 
U grantů nad 500.000 Eur informace o povinnosti zveřejnění v systému TAM 
 
Návrh usnesení:  
 
Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP     
I. souhlasí  
1. s návrhem na vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2021  
2.  s předložením návrhu na vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2021 
k projednání v Radě HMP  
  
Přílohy:  
Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Zásady pro poskytování jednoletých a víceletých 
grantů KUL v roce 2021  
Příloha č. 2 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Harmonogram grantového řízení KUL pro rok 
2021 Důvodová zpráva    
 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 



 
 
8. Schválení termínů zasedání výboru na 2. pololetí 2020 
Navržené termíny zasedání tohoto výboru v druhém pololetí roku 2020: 
 

- 2. září 
- 7. říjen 
- 4. listopad 
- 2. prosinec 

 
Vždy od 13:00 hodin. 
 
Hlasování – schváleno jednomyslně. Návrh byl přijat. 
 
9. Různé 

 
- Rekonstrukce Divadla na Vinohradech 

 
Slova se postupně ujali ředitel DnV Tomáš Töpfer, Jindřich Smetana, Jakub Masák a Václav 
Pavlík.  
Ředitel Tomáš Töpfer informoval, že se jedná a dvě investiční akce. Tou první je výměna 
divadelní technologie, která je z roku 1927. Zpracováním studie byla pověřena společnost 
Gradior, spol. s r.o., projekční a inženýrsko-dodavatelská organizace, která poskytuje 
komplexní služby při návrhu a realizaci celkové koncepce prostor divadel, kulturních domů 
apod. 
Druhou investiční akcí je rekonstrukce budovy DnV jako celku. V jednání je rozšíření 
rekonstrukce divadla i na areál v ulici Korunní, kde jsou uskladněny kulisy. Před započetím by 
byl zpracován stavebně technický a stavebně historický průzkum. 
Bude vypsáno výběrové řízení na generálního projektanta a generálního dodavatele. 
Pan Masák s panem Pavlíkem z architektonického ateliéru Masák & partner, kteří se ve své 
tvorbě specializují na architektonické a projekční činnosti, zaměřené na péči o památkové 
objekty, prezentací představili rekonstrukci DnV. 
 
Slova se ujal Jindřich Smetana, český výtvarník, scénograf a VŠ pedagog, který byl osloven se 
žádostí o odborné zhodnocení přípravných rekonstrukčních prací.  
Souhlasí se zbudováním druhé scény divadla, mj. zdůraznil potřebu využití prostoru za 
divadlem, v ulici Římská, pro umístění skladu a zkušebny. 
 
Jan Wolf se dotázal na časový harmonogram a konečné stanovisko pro dodání finančních 
podkladů. 
 
Zástupce spol. Gradior uvedl, že by v červnu 2020 mohlo probíhat výběrové řízení na 
generálního projektanta, v roce 2023 by mohla započít samotná rekonstrukce divadla 
s předpokládaným termínem dokončení v letech 2026 – 2027. 
 
NPÚ souhlasí s projektem s výhradami, bylo zažádáno o závazné stanovisko na odbor 
památkové péče. 
 
Jan Wolf sdělil, že se k tomuto tématu vrátíme na červnovém jednání Výboru pro kulturu se 
všemi zúčastněnými. 



 
 
 

- Prague Visitor Pass 
 
Pánové Ondřej Rulík a Václav Petržík prezentací představili Pražskou kartu. 
 
MHMP KUC zadal požadavek na vytvoření prováděcího projektu nové pražské turistické karty,  
Rada HMP rozhodla o vytvoření systému na základě prováděcího projektu. 
Karta přináší přehled nad cestovním ruchem v metropoli, a to odlehčit turisticky známým 
místům, prodloužit průměrnou dobu pobytu a v neposlední řadě sbírání a analyzování dat o 
uživatelích. Po dobu platnosti turistické karty bude karta obsahovat platný kupón MHD. 
Odpovědnými institucemi budou Odbor kultury a cestovního ruchu ohledně garance smlouvy, 
grafických podkladů a marketingu. Operátor ICT, a.s. odpovídá za realizaci technické části 
projektu a technický provoz systému, Pražská informační služba pak za provoz po obchodní 
stránce a obsahu veřejných materiálů. 
Představili i časový harmonogram, v březnu 2020 bude probíhat interní testování, v červenci 
2020  bude spuštěn testovací provoz, v listopadu 2020 odstartuje pilotní provoz a v roce 2021 
by měl projekt vstoupit do ostrého provozu. 
 
Ve 14:55 hod. se z jednání omluvila Jaroslava Janderová. 
 
 

- Tygr v tísni 
 
Subjekt Tygr v tísni požádal o podporu při vyjednávání podmínek, obsahu a délky užívání 
divadelního prostoru Vila Štvanice a přilehlých pozemků. 
Radní Hanou Třeštíkovou bylo sděleno, že všechny 3instituce, které užívají Vilu Štvanice, jsou 
v grantovém systému velmi dobře hodnoceny. Výbor pro kulturu prodloužení nájmu 
doporučuje.  
V době konání jednání Výboru pro kulturu nebyl návrh usnesení upřesněn, hlasování bylo 
provedeno systémem per rollam. 
 
Návrh usnesení: 
Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy  ZHMP  se seznámil 
s žádostí subjektu Tygr v tísni, Karlova 229/26, Praha 1, IČO: 26599830, o podporu při 
vyjednávání podmínek, obsahu a délky užívání divadelního prostoru Vila Štvanice a 
přilehlých pozemků. Výbor doporučuje rozšířit stávající užívání Vily Štvanice o přilehlé 
pozemky pro provoz divadelního autobusu AUTOBUF a minigalerii v prostoru Trafika 
Štvanice. Tímto způsobem dojde k propojení několika prostorů na západním cípu ostrova 
Štvanice, jejich využití v inscenacích všech souborů  zde působících a tím i ke 
kultivaci  celého prostoru. 
 
Hlasování – 10 – 0 – 1. Návrh byl přijat. 
 
Radní Hana Třeštíková a předseda Jan Wolf poděkovali za dlouholetou spolupráci řediteli 
odboru KUC Františkovi Ciprovi, který ve své funkci ke 31.3.2020 končí. Členů výboru byl 
představen pan Jiří Sulženko, který zvítězil ve výběrovém řízení na post ředitele KUC a 
1.4.2020 se ujme své funkce. 
 



 
 
 
Předseda Jan Wolf poděkoval za účast a jednání v 15:15 hod. ukončil  

 
 

Jan Wolf 

Předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
 

 
Mgr. František Cipro 

Tajemník Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
 

 
Ověřila: JUDr. Jaroslava Janderová 
 
 
Zapsala: Alice Hamršmídová 4. 3 2020 


